
Администрация городского округа Воротынский 
Нижегородской области

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З
13 Февраля 2024 г. № 34 -  ОД
Об организации оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием 
детей и лагерей труда и отдыха в 
период летних каникул 2024 года

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Воротынский Нижегородской области от 27.03.2020 № 159 «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории городского 
округа Воротынский Нижегородской области»

п р и к а з ы в а ю :
1. Директорам общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать работу пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей и лагеря труда и отдыха на базе общеобразовательных 
организаций:

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Кол-во
обучающ

ихся

Сроки
проведения

Кол-во дней 
пребывания

1 МБОУ Белавская основная школа 20 03.06.-23.06 14
2 МБОУ Васильсурская средняя школа 20 03.06.-23.06 14

3 МБОУ Воротынская средняя школа 100 03.06.-23.06 14

4 Филиал МБОУ Михайловская средняя школа - 
Кузьмиярская основная школа 20 03.06.-23.06 14

5 МБОУ Михайловская средняя школа 60 03.06.-23.06 14

6 МБОУ Фокинская средняя школа 50 01.08.-21.08. 15

7 МБОУ Красногорская основная школа 20 01.08.-21.08. 15

8 ЛТО при МБОУ Воротынская средняя школа 15 03.06.-16.06 9
9 ЛТО при МБОУ Михайловская средняя школа 10 03.06.-16.06 9

ИТОГО 315



1.2. Назначить начальников оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием, лагерей труда и отдыха, возложить на них ответственность за охрану 
труда, безопасность, за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в лагере.

1.3. Организовать питание детей в лагерях труда и отдыха и лагерях с 
дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях - в столовых по 
месту нахождения.

1.4. Считать приоритетным направлением деятельности лагерей с дневным 
пребыванием работу с детьми из семей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации.

2. Установить:
2.1. Сроки работы лагерей с дневным пребыванием детей: с 03 июня по 23 

июня 2024 года, количество дней пребывания детей -  14 в июне;
2.2. Стоимость питания одного ребенка в сутки при 2-х разовом питании -  200 

руб., в т.ч. 118 руб. из средств местного бюджета, 82 руб. — родительская плата.
3. Установить:
3.1. Сроки работы лагерей труда и отдыха с 03 июня по 16 июня 2024 года, 

количество дней пребывания детей -  9 в июне;
3.2. Стоимость питания одного ребенка в сутки при одноразовом питании-  

118 руб., в т.ч. 118 руб. из средств местного бюджета.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник ^  Т.В. Царева


